CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 40/2021

Solicita  informações  sobre  serviço  de  visita
domiciliar de Agentes Comunitários de Saúde
aos idosos acamados.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal solicitando  informações sobre existência de serviço de visita domiciliar de
Agentes Comunitários de Saúde aos idosos acamados.

Caso estejam sendo realizadas tais atividades solicita que informe como
funciona, quais profissionais compõem a equipe, quais procedimentos e orientações
são realizados nessas visitas e, com qual frequência são realizadas.

Tal  solicitação  se  faz  necessária  porque  precisamos  saber  se  eles
realmente estão recebendo os cuidados necessários.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2021.

GILSON FRANCISCO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	GILSON FRANCISCO